令和３年９月１日

 保護者の皆様へ

北海道札幌東商業高等学校長 澤 田 信 夫

「緊急事態宣言」を踏まえた新型コロナウイルス感染症対策について(お知らせ)

 初秋の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、北海道における新型コロナウイルス感染症の新規感染者、特に変異株の急増により、「緊急事

態宣言」の措置がとられました。これを踏まえ、９月３日(金)までの対応をお知らせしていたところで

すが、９月４日(土)から９月 12日(日)までの間、次のように対応しますので、御理解と御協力をいただ

きますようお願い申し上げます。

 なお、感染状況により変更がある場合は、あらためてお知らせします。

記

１ 登下校・日課・授業

（1）登校について

通常どおりの時間とします。なお、生徒玄関は平日７：30より解錠しています。

   ※本校では広域かつ多方面から生徒が登校しており、繰り上げや繰り下げなど、登校時間を変更し

た場合、一般の通勤時間と重なることが考えられるため。

（2）下校について

   全ての生徒が 16:00迄に完全下校とします。

（2）日課・授業について

   ９月６日(月)から９月 10日(金)までの授業は 10分短縮の６時間授業とします。

２ 部活動

    高体連、高野連、高文連、各団体が主催する全道、全国に直結する大会等に出場する部活動に限り、

感染防止対策を徹底し、活動を厳選（時間や人数、活動内容）した上で、活動場所は自校内に限定し

て実施し、これ以外は休止とします。

 (1) 大会参加について

   大会等参加は、高体連、高野連、中体連、定通体連、高文連、各団体が主催する全道、全国に直

結する大会等に限ることとし、大会等への参加は校長判断のもと行います。

 (2) 部活動中は支障の無い限りマスクを着用するとともに、現在実施している感染症対策及び健康観察

を徹底します。

３ 学校行事

  集団的宿泊行事や感染リスクの高い行事は、当面の間、原則中止又は延期します。

  ただし、教育活動に必要と判断したものについては、分散、縮小など感染症対策を十分に講じなが

ら実施することとします。

４ 模擬試験や検定試験について

  週末に実施する模擬試験や検定試験については、感染症対策を十分に講じながら実施することとし

ます。

５ 日常の感染症対策

  現在実施している健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底し

ます。

  また、発熱の有無に関わらず、生徒及び同居家族に風邪症状がある場合は、症状がなくなるまで登

校を控えるよう御家庭でもあらためて御指導ください。

６ その他

  このことについて、お問い合わせ等がございましたら、担当までお願いします。

担当：副校長・教頭

℡ 011-891-2311